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Esclarecimentos - Processo 100/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DO
RIO GRANDE - RS

Requerimento

Criado
em

Texto
Arq.
escl.

Endereço

26/11/2021
14:00

Boa tarde , precisamos de alguns esclarecimentos; 01- No item 6.1.8 do edital, será exigido após a contratação? Tendo em vista que pede
documentação do profissional que ainda não foi contratado. 02- QUAL A EMPRESA QUE PRESTA O SERVIÇO ? 03- O QUE SERIA ACLS que é
exigido no item 6.1.8 letra' b'?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado
em

Texto
Arq.
escl.

Endereço

26/11/2021
14:42

Bom dia; Ficamos com as seguintes duvidas neste certame: 1- Em relação ao médico coord. Técnica carga horária mensal mínima de 20
horas: a função deste profissional, é fazer a coordenação dos profissionais médicos da empresa ou também a coordenação de todos os
serviços de saúde da unidade? Ser responsável pela unidade? 2- Em relação ao médico para plantão e ro�na de 06 horas, das 17:00 às 23
horas: qual quan�ta�vo de leitos na grande da ro�na? Este médico será disponível para plantão e ro�na? 3- Em relação aos serviços
solicitados no período de 01 de dezembro a 31 de março: estes profissionais atuaram na mesma Unidade de Pronto Atendimento? 4-
Atualmente existe alguma empresa em vigência? 5- Os profissionais que atualmente executam estes serviços, também possuem as
exigências mencionadas no edital? Como: Experiencia em serviço de urgência e emergência, ou intra-hospitalar de 1 ano ou estar
cursando residência médica. Ainda, cer�ficado de ACLS. 6- “Parágrafo único: O serviço contratado será desenvolvido na UPA 24h Cassio- Dr
Cesar Cha�eli, unidade de responsabilidade da secretária de Município de Saúde, e deverá ser capaz de suprir a demanda de
atendimentos de pacientes acome�dos por quadro agudos ou agudizados de natureza clínica, cirúrgica e de trauma...” Onde menciona
“cirúrgica”, quais serão os procedimentos cirúrgicos a serem realizados por médicos clínicos?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.


